SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111283

O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO os termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal
nº8.666/93, com suas alterações posteriores, bem como o
resultado do julgamento das propostas e toda a documentação
apresentada e que compõem os autos do procedimento realizado
pela Comissão Permanente de Licitação – CPL, designada pela
PORTARIA Nº016/2009/GAB/SEPE, de 16.11.2009, referente
à licitação na modalidade Concorrência Pública nº005/2010-
SEPE/NGTM (Processo nº 2010/41952), pelo critério de menor
preço, resolvo por HOMOLOGAR o referido processo licitatório,
ADJUDICANDO seu objeto (contratação de empresa especializada
para execução de serviços de drenagem, terraplanagem e
pavimentação nas áreas de influência do Corredor Norte e
Av. Augusto Montenegro), à Empresa J M TERRAPLENAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA., autorizando sua contratação.
Belém, 28 de maio de 2010.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Coordenador Geral do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

PORTARIA Nº 009/2010/GAB-SEPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111207

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso de suas atribuições legais, e
R E S O L V E:
I - DESIGNAR como pregoeiro desta Secretaria o Servidor
RICARDO WASHINGTON MORAES DE MELO, matrícula nº
57190288-2, para atuar no Pregão Eletrônico nº. 004/2010
(Processo nº 71249/2010) de acordo com o disposto no art. 3º,
IV, da Lei Federal nº 10.520/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual
nº 6.474/2002, devendo ainda atuar como membros da Equipe
de Apoio os Servidores ANA CARLA BAÍA RODRIGUES, matrícula
nº 54187012-1 e JOSÉ MARIA NASCIMENDO SILVA, matrícula
54192690-1.
II – DELEGAR ao referido Pregoeiro a competência para assinar
o Instrumento Convocatório e demais atos para o regular
processamento da licitação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS
ESTRATÉGICOS.
Belém, 27 de maio de 2010
MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos

PORTARIA Nº 010/2010/GAB-SEPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111200

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso de suas atribuições legais, e
R E S O L V E:
I - DESIGNAR como pregoeiro desta Secretaria o Servidor
RICARDO WASHINGTON MORAES DE MELO, matrícula nº
57190288-2, para atuar no Pregão Eletrônico nº. 003/2010
(Processo nº 79044/2010) de acordo com o disposto no art. 3º,
IV, da Lei Federal nº 10.520/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual
nº 6.474/2002, devendo ainda atuar como membros da Equipe
de Apoio as Servidoras GRACE PONTES GADELHA, matrícula
nº 5820014-1 e ANNA CLÁUDIA MALCHER MUNIZ, matrícula
5817404-1.
II – DELEGAR ao referido Pregoeiro a competência para assinar
o Instrumento Convocatório e demais atos para o regular
processamento da licitação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS
ESTRATÉGICOS.
Belém, 27 de maio de 2010
MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111234

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de impressão de Certificado de Habilitação à
Regularização Fundiária - CHRF, de acordo com as informações e
condições exigidas no Anexo I - Termo de Referência.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (UASG 925891) e
compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Ricardo Washington Moraes de Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000       339030                 0101000000
Estadual
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111248

O COORDENADOR DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO os termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal
nº8.666/93, com suas alterações posteriores, bem como o
resultado do julgamento das propostas financeiras e toda
a documentação apresentada e que compõem os autos do
procedimento realizado pela Comissão Permanente de Licitação
– CPL, designada pela PORTARIA Nº016/2009/GAB/SEPE, de
16.11.2009, referente à licitação na modalidade Concorrência
nº007/2010-SEPE/NGTM (Processo nº 2010/41961), pelo
critério de menor preço, resolvo por HOMOLOGAR o referido
processo licitatório, ADJUDICANDO seu objeto (Obras e Serviços
de Drenagem, Terraplenagem e Pavimentação de vias na Região
Metropolitana de Belém, no âmbito do programa Ação Metrópole
– Obras Integradas de Transporte, correspondente à área de
influência da Rodovia BR-316), à Empresa CONSTRUMAEC
CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A, autorizando sua
contratação.
Belém, 28 de Maio de 2010.
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Secretário Adjunto
Coordenador do Núcleo de Gerenciamento
de Transporte Metropolitano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110830

PORTARIA: 225/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Célia do Socorro Trindade Pinto
Cargo: Assessora
Matrícula Funcional: 555901991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122123348680000    1121000000          339030              2,600.00
04122123348680000    1121000000          339033              1,400.00
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110866

PORTARIA: 224/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Gabriela Castro de Moraes
Cargo: Secretária de Diretória
Matrícula Funcional: 572209212
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122123348680000    1121000000          339030              2,000.00
04122123348680000    1121000000          339033              800.00
04122123348680000    1121000000          339039              800.00
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110963

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 31/12/2009
Vigência: 31/12/2009 a 30/06/2010
Justificativa: Artigo 57, da Lei 8.666/93.
Contrato: 96/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11334123061330000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO SOCIAL UNIVERSO VIVO DA AMAZONIA
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, Bairro: Umarizal, 82B
CEP. 66055-000 - Belém/PA
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111065

PORTARIA Nº 0549/10 – SETER, 12 DE MAIO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0348/10 –
SETER de 26/03/10, publicada no DOE nº 31.635 de 30/03/10,
que resolveu relotar a servidora Elizabeth Fonseca dos Santos,
Assist. Social, matrícula nº 399388/2 da DTE – Diretoria de
Trabalho e Emprego para a DECOSOL – Diretoria de Economia
Solidária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 12 de
maio de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

EXTRATO DE PORTARIAS DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111030

FÉRIAS JUNHO / 2010
PORTARIA Nº 0576/10 – SETER, 19 DE MAIO DE 2010.

Matríc. Nome  Exerc.            Gozo
54193698  Anahí Cunha Abreu                08/09   10/06/10 a 09/07/10
54194475  Ana Kamila Lima Souza         09/10   01/06/10 a 30/06/10
54188971  Davi dos Anjos Leal               09/10   03/05/10 a 01/06/10
57216314  Francisco Assis da Silva Gomes 09/10   01/06/10 a 30/06/10
3220680    Guilherme Dias Marques         08/09   11/06/10 a 10/07/10
3196151    Herundina Sidonio Gomes      08/09   01/06/10 a 30/06/10
54196662  Ivaneide Dias de S. Sanches    09/10   01/06/10 a 30/06/10
57176299  Kiusa Maria Cardoso da Silva  2009    01/06/10 a 30/06/10
57188763  Margareth Gonçalves Pinheiro 09/10   01/06/10 a 30/06/10
5116309    Mª do Socorro M. de Almeida 09/10   14/06/10 a 13/07/10
57191503  Roberto Oliveira Garcia         08/09   01/06/10 a 30/06/10
Lotação: SEDE / SETER

PORTARIA Nº 0577/10 – SETER, 19 DE MAIO DE 2010.
Matríc. Nome Exerc. Gozo
3255565    Albino José da Silva Barbosa  09/10   14/06/10 a 13/07/10
80845562  Carlos José Pereira Alves       09/10   07/06/10 a 06/07/10
57173841  Kate Teresa Sodré de Souza    08/09   01/06/10 a 30/06/10
57192823  Kelen Cristina V. dos Santos  09/10   15/06/10 a 14/07/10
3209474    Laurecy Oliveira Chaves        08/09   01/06/10 a 30/06/10
5049504    Lizia Betty Nogueira da Silva  08/09   01/06/10 a 30/06/10
57189151  Mª Ivanete Barbosa do Carmo 09/10   01/06/10 a 30/06/10
3222667    Mª Elizabeth Ferreira de Souza 09/10   10/06/10 a 09/07/10
5231787    Mª Teresa dos Santos Macedo 08/09   21/06/10 a 20/07/10
3174069    Mariana da Silva Mesquita      09/10   15/06/10 a 14/06/10
3255603    Silvio César de Oliveira Leite  08/09   01/06/10 a 30/06/10
57191502  Vera Lucia N. de Souza           08/09   01/06/10 a 30/06/10
54190378  Osvaldo de Andrade L. Filho  09/10   14/06/10 a 13/07/10
Lotação: UNIDADES / SETER

PORTARIA Nº 0578/10 – SETER, 19 DE MAIO DE 2010.
Matríc. Nome Exerc. Gozo
3221911    Pedro Antonio A. Brasil Feitosa 09/10   01/06/10 a 30/06/10
Lotação: NÚCLEOS REGIONAIS / SETER

PORTARIA Nº 0579/10 – SETER, 19 DE MAIO DE 2010.
Matríc. Nome Exerc. Gozo
3232760    Maria Goreth Bendelack Pereira 09/10   17/06/10 a 16/07/10
Lotação: CEDIDA PARA A COHAB-PA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111137

Nota de Empenho de Despesa nº 2010NE00207
Classificação: Outros
Valor: R$ 8.385,62 (oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos)
Objeto: Renovação de seguros conpreensivos de veículos -
placas JVD-3966, JVB-4966, JWB-3573 E JWB-3633
Data: 20/05/2010
Vigência: 22/05/2010 a 24/05/2011
Dotação Orçamentária: 37101 01122012545340000
0101000000 33903900
Contratado
CNPJ: 01.356.570/0001-81
Razão Social: BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS
CEP: 20.091-000
Endereço: Rua da Quintada nº 86, 5º andar
Bairro: Centro
Cidade: Rio de Janeiro
UF: RJ
Telefone: (91) 4004-0009
Ordenador Responsável: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO -
Procuradora Geral de Contas